
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
(GARA 43/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare 
offerta, per i LAVORI DI RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO STRUTTURALE POST SISMA DELL’IMMOBILE “EX 
LINIFICIO E CANAPIFICIO NAZIONALE EX TOSELLI – RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE DEL 
FABBRICATO EX CABINA ELETTRICA” (N. ORD. R.E.R. 2812). (CIA 92-2014/5) (CUP B71E17000020002) (CIG 
7241296A7D) (n. gara Simog 6876506) 
Scadenza presentazione offerte 18.12.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 19.12.2017 ore 15.30 prorogata al 20.12.2017 ore 11.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad 
essere invitati alla procedura negoziata per i lavori di riparazione e miglioramento strutturale post sisma di “Ex Linificio e 
Canapificio Nazionale Ex Toselli – riparazione con rafforzamento locale del fabbricato Ex Cabina Elettrica” (n° ordine 
R.E.R. 2812), sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 23.11.2017, n. 83 istanze di “manifestazione di interesse” 
(vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 30.11.2017 alle ore 
9.30 si è provveduto al sorteggio, in seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, dei n. 10 (dieci) operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 108.186,83 oltre IVA (di cui Euro 50.253,45 per costo del personale) dei quali Euro 
25.326,68 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 
Operatori economici invitati n. 10 
 

1 Milan Luigi S.r.l. Via G. Fiocco n. 165 45020 Giacciano con Baruchella (RO) 

2 Perico Renato S.r.l.  Via J. F. Kennedy n. 5 24020 Villa di Serio  (BG) 

3 C.E.S.A. S.r.l. Z.I. Coldipozzo snc 06012 Città di Castello (PG) 

4 Resin Proget S.r.l. Via delle Industrie n. 190 45023 Costa di Rovigo (RO) 

5 Lares S.r.l. Sestiere Santa Croce n. 521 00057 Venezia (VE) 

6 Edil AR.VA. S.r.l. Via Modena n. 393 44124 Ferrara (FE) 

7 Galliera Costruzioni S.r.l. Via Libertà n. 33/A 44012 Bondeno (FE) 

8 Castellani Costruzioni di Castellani Geom. Michele Via I° Maggio n. 2 44034 Copparo (FE) 

9 Euroscavi S.n.c. di Falcone e Figlio Contrada Pantanito n. 5 84020 Valva  (SA) 

10 Rescazzi Cesare Via Palestro n. 31 44124 Ferrara (FE) 

 
Operatori economici partecipanti n. 9 
 

1 Milan Luigi S.r.l. Via G. Fiocco n. 165 45020 Giacciano con Baruchella (RO) 

2 C.E.S.A. S.r.l. Z.I. Coldipozzo snc 06012 Città di Castello (PG) 

3 Resin Proget S.r.l. Via delle Industrie n. 190 45023 Costa di Rovigo (RO) 

4 Lares S.r.l. Sestiere Santa Croce n. 521 00057 Venezia (VE) 

5 Edil AR.VA. S.r.l. Via Modena n. 393 44124 Ferrara (FE) 

6 Galliera Costruzioni S.r.l. Via Libertà n. 33/A 44012 Bondeno (FE) 

7 Castellani Costruzioni di Castellani Geom. Michele Via I° Maggio n. 2 44034 Copparo (FE) 

8 Euroscavi S.n.c. di Falcone e Figlio Contrada Pantanito n. 5 84020 Valva  (SA) 

9 Rescazzi Cesare Via Palestro n. 31 44124 Ferrara (FE) 

 



 
Graduatoria 
 

1 CASTELLANI COSTRUZIONI DI CASTELLANI GEOM. MICHELE ribasso offerto del 21,900% 

2 RESCAZZI CESARE ribasso offerto del 20,880% 

3 LARES S.R.L. ribasso offerto del 17,368% 

4 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO ribasso offerto del 17,170% 

5 EDIL AR.VA. S.R.L. ribasso offerto del 14,370% 

6 MILAN LUIGI S.R.L. ribasso offerto del 13,811% 

7 RESIN PROGET S.R.L. ribasso offerto del 13,500% 

8 C.E.S.A. S.R.L. ribasso offerto del 12,660% 

9 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 9,700% 

 
 
Nella seduta pubblica del 20.12.2017 si è aggiudicata l’esecuzione dei lavori, la Ditta CASTELLANI COSTRUZIONI DI 
CASTELLANI GEOM. MICHELE con il ribasso offerto del 21,90% per l’importo di aggiudicazione di Euro 64.713,78 oltre 
oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 9.004,05) e così per un totale di Euro 99.044,51. 
 
 
Non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 


